
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

                                              P O R T A R I A Nº 0180/2018 

  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

   CONTRATAR a contar do dia 23 de Fevereiro de 

2018, a Sra. VIVIANE URSULINA DA SILVA LEITE, CPF. nº 054.930.259-06, 

sob o Regime C.L.T. – Consolidação das Leis Trabalhistas, conforme Lei Municipal 

nº 001/2014 de 06 de janeiro de 2014 de e Decreto nº 018/2014 de 17 de janeiro de 

2014, para exercer o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, sendo 

que a carga horária deverá abranger um total de 08 (oito) horas diárias ou 40 

(quarenta) horas semanais, tendo sido aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2017, homologado através do Edital nº 013/2017, convocada através do Edital n° 

030/2018, do dia 21/02/2018, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado do dia 

22/02/2017, para atuar no Centro Municipal de Educação Infantil Cantinho dos Anjos, 

junto à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 06 (seis) dias do mês de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

   HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

     -Prefeito Municipal- 

 

 

 

 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

                                              P O R T A R I A Nº 0181/2018 

  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

   CONTRATAR a contar do dia 05 de Fevereiro de 

2018, a Sra. AMANDA FERREIRA FOGACA, CPF. nº 109.698.819-40, sob o 

Regime C.L.T. – Consolidação das Leis Trabalhistas, conforme Lei Municipal nº 

001/2014 de 06 de janeiro de 2014 de e Decreto nº 018/2014 de 17 de janeiro de 2014, 

para exercer o cargo de MONITOR DE JOGOS MATEMÁTICOS, sendo que a 

carga horária deverá abranger um total de 08 (oito) horas diárias ou 40 (quarenta) 

horas semanais, tendo sido aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2017, 

homologado através do Edital nº 013/2017, convocada através do Edital n° 012/2018, 

do dia 02/02/2018, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado do dia 03/02/2017, para 

atuar na Escola Municipal de Tempo Integral Emiliano Perneta, junto à Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 06 (seis) dias do mês de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

   HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

     -Prefeito Municipal- 

 

 
 

 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

                                              P O R T A R I A Nº 0183/2018 

  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

   CONTRATAR a contar do dia 08 de Fevereiro de 

2018, a Sra. CASSIA MACAMBIRA DA SILVA, CPF. nº 022.530.189-02, sob o 

Regime C.L.T. – Consolidação das Leis Trabalhistas, conforme Lei Municipal nº 

001/2014 de 06 de janeiro de 2014 de e Decreto nº 018/2014 de 17 de janeiro de 2014, 

para exercer o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (40h), sendo 

que a carga horária deverá abranger um total de 08 (oito) horas diárias ou 40 

(quarenta) horas semanais, tendo sido aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2017, homologado através do Edital nº 013/2017, convocada através do Edital n° 

016/2018, do dia 07/02/2018, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado do dia 

08/02/2017, para atuar no Centro Municipal de Educação Infantil Pequeno Príncipe, 

junto à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 06 (seis) dias do mês de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

   HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

     -Prefeito Municipal- 

 

 
 

 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

                                              P O R T A R I A Nº 0184/2018 

  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

   CONTRATAR a contar do dia 08 de Fevereiro de 

2018, a Sra. LAUDICEIA FREITAS DOS SANTOS SILVA, CPF. nº 042.913.329-

47, sob o Regime C.L.T. – Consolidação das Leis Trabalhistas, conforme Lei 

Municipal nº 001/2014 de 06 de janeiro de 2014 de e Decreto nº 018/2014 de 17 de 

janeiro de 2014, para exercer o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL (40h), sendo que a carga horária deverá abranger um total de 08 (oito) 

horas diárias ou 40 (quarenta) horas semanais, tendo sido aprovada no Processo 

Seletivo Simplificado nº 001/2017, homologado através do Edital nº 013/2017, 

convocada através do Edital n° 016/2018, do dia 07/02/2018, publicado no Jornal 

Umuarama Ilustrado do dia 08/02/2017, para atuar no Centro Municipal de Educação 

Infantil Pequeno Príncipe, junto à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 

e Lazer. 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 06 (seis) dias do mês de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

   HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

     -Prefeito Municipal- 

 

 
 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

                                              P O R T A R I A Nº 0185/2018 

  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

   CONTRATAR a contar do dia 08 de Fevereiro de 

2018, a Sra. MARIANE RODRIGUES COELHO, CPF. nº 105.428.359-16, sob o 

Regime C.L.T. – Consolidação das Leis Trabalhistas, conforme Lei Municipal nº 

001/2014 de 06 de janeiro de 2014 de e Decreto nº 018/2014 de 17 de janeiro de 2014, 

para exercer o cargo de MONITOR DE ATIVIDADES RECREATIVAS, sendo 

que a carga horária deverá abranger um total de 04 (quatro) horas diárias ou 20 (vinte) 

horas semanais, tendo sido aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2017, 

homologado através do Edital nº 013/2017, convocada através do Edital n° 012/2018, 

do dia 02/02/2018, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado do dia 03/02/2017, para 

atuar na Escola Municipal de Tempo Integral Tasso da Silveira, junto à Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 06 (seis) dias do mês de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

   HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

     -Prefeito Municipal- 

 

 
 

 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

                                              P O R T A R I A Nº 0186/2018 

  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

   CONTRATAR a contar do dia 02 de Fevereiro de 

2018, a Sra. DEBORA REGINA DOS SANTOS, CPF. nº 092.322.109-32, sob o 

Regime C.L.T. – Consolidação das Leis Trabalhistas, conforme Lei Municipal nº 

001/2014 de 06 de janeiro de 2014 de e Decreto nº 018/2014 de 17 de janeiro de 2014, 

para exercer o cargo de MONITOR PARA REFORÇO ESCOLAR, sendo que a 

carga horária deverá abranger um total de 04 (quatro) horas diárias ou 20 (vinte) horas 

semanais, tendo sido aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2017, 

homologado através do Edital nº 013/2017, convocada através do Edital n° 012/2018, 

do dia 02/02/2018, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado do dia 03/02/2017, para 

atuar na Escola Municipal de Tempo Integral Tasso da Silveira, junto à Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 06 (seis) dias do mês de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

   HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

     -Prefeito Municipal- 

 

 
 

 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

                                              P O R T A R I A Nº 0187/2018 

  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

   CONTRATAR a contar do dia 02 de Fevereiro de 

2018, a Sra. SILVANA ALVES DOS SANTOS, CPF. nº 035.576.659-09, sob o 

Regime C.L.T. – Consolidação das Leis Trabalhistas, conforme Lei Municipal nº 

001/2014 de 06 de janeiro de 2014 de e Decreto nº 018/2014 de 17 de janeiro de 2014, 

para exercer o cargo de MONITOR PARA REFORÇO ESCOLAR, sendo que a 

carga horária deverá abranger um total de 08 (oito) horas diárias ou 40 (quarenta) 

horas semanais, tendo sido aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2017, 

homologado através do Edital nº 013/2017, convocada através do Edital n° 012/2018, 

do dia 02/02/2018, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado do dia 03/02/2017, para 

atuar na Escola Municipal Amaral Fontoura, junto à Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 06 (seis) dias do mês de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

   HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

     -Prefeito Municipal- 

 

 

 
 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

                                              P O R T A R I A Nº 0188/2018 

  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

   CONTRATAR a contar do dia 26 de Fevereiro de 

2018, a Sra. KATIA OLIVEIRA DA SILVA, CPF. nº 059.520.519-44, sob o 

Regime C.L.T. – Consolidação das Leis Trabalhistas, conforme Lei Municipal nº 

001/2014 de 06 de janeiro de 2014 de e Decreto nº 018/2014 de 17 de janeiro de 2014, 

para exercer o cargo de PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL (20H), 

sendo que a carga horária deverá abranger um total de 04 (quatro) horas diárias ou 20 

(vinte) horas semanais, tendo sido aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2017, homologado através do Edital nº 013/2017, convocada através do Edital n° 

033/2018, do dia 21/02/2018, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado do dia 

22/02/2017, para atuar na Escola Municipal de Tempo Integral Emiliano Perneta, 

junto à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 06 (seis) dias do mês de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

   HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

     -Prefeito Municipal- 

 

 

 
 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

                                              P O R T A R I A Nº 0189/2018 

  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

   CONTRATAR a contar do dia 08 de Fevereiro de 

2018, a Sra. ROSANGELA APARECIDA PEREIRA, CPF. nº 994.476.909-63, sob 

o Regime C.L.T. – Consolidação das Leis Trabalhistas, conforme Lei Municipal nº 

001/2014 de 06 de janeiro de 2014 de e Decreto nº 018/2014 de 17 de janeiro de 2014, 

para exercer o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  (40H), sendo 

que a carga horária deverá abranger um total de 08 (oito) horas diárias ou 40 

(quarenta) horas semanais, tendo sido aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2017, homologado através do Edital nº 013/2017, convocada através do Edital n° 

016/2018, do dia 07/02/2018, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado do dia 

08/02/2017, para atuar no Centro Municipal de Educação Infantil Pequeno Príncipe, 

junto à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 06 (seis) dias do mês de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

   HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

     -Prefeito Municipal- 

 

 
 
 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

                                              P O R T A R I A Nº 0190/2018 

  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

   CONTRATAR a contar do dia 22 de Fevereiro de 

2018, a Sra. ANDREIA MARQUES BARBOSA, CPF. nº 038.652.719-95, sob o 

Regime C.L.T. – Consolidação das Leis Trabalhistas, conforme Lei Municipal nº 

001/2014 de 06 de janeiro de 2014 de e Decreto nº 018/2014 de 17 de janeiro de 2014, 

para exercer o cargo de PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL  (20H), 

sendo que a carga horária deverá abranger um total de 04 (quatro) horas diárias ou 20 

(vinte) horas semanais, tendo sido aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2017, homologado através do Edital nº 013/2017, convocada através do Edital n° 

027/2018, do dia 14/02/2018, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado do dia 

15/02/2017, para atuar na Escola Municipal de Tempo Integral Rocha Pombo , junto à 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 06 (seis) dias do mês de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

   HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

     -Prefeito Municipal- 

 

 
 

 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

                                              P O R T A R I A Nº 0191/2018 

  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

   CONTRATAR a contar do dia 22 de Fevereiro de 

2018, a Sra. ELAINE VALERIO RAMOS PEREIRA, CPF. nº 057.685.659-22, sob 

o Regime C.L.T. – Consolidação das Leis Trabalhistas, conforme Lei Municipal nº 

001/2014 de 06 de janeiro de 2014  e Decreto nº 018/2014 de 17 de janeiro de 2014, 

para exercer o cargo de PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL  (20H), 

sendo que a carga horária deverá abranger um total de 04 (quatro) horas diárias ou 20 

(vinte) horas semanais, tendo sido aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2017, homologado através do Edital nº 013/2017, convocada através do Edital n° 

033/2018, do dia 21/02/2018, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado do dia 

22/02/2017, para atuar na Escola Municipal de Tempo Integral Emiliano Perneta , 

junto à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 06 (seis) dias do mês de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

   HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

     -Prefeito Municipal- 

 

 

 
 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

                                              P O R T A R I A Nº 0192/2018 

  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

   CONTRATAR a contar do dia 06 de Fevereiro de 

2018, a Sra. LARISSA DA SILVA DE OLIVEIRA, CPF. nº 109.816.989-13, sob o 

Regime C.L.T. – Consolidação das Leis Trabalhistas, conforme Lei Municipal nº 

001/2014 de 06 de janeiro de 2014  e Decreto nº 018/2014 de 17 de janeiro de 2014, 

para exercer o cargo de MONITOR PARA A OFICINA DE LÍNGUA 

PORTUGUESA(20H), sendo que a carga horária deverá abranger um total de 04 

(quatro) horas diárias ou 20 (vinte) horas semanais, tendo sido aprovada no Processo 

Seletivo Simplificado nº 001/2017, homologado através do Edital nº 013/2017, 

convocada através do Edital n° 014/2018, do dia 07/02/2018, publicado no Jornal 

Umuarama Ilustrado do dia 08/02/2017, para atuar na Escola Municipal de Tempo 

Integral Tasso da Silveira , junto à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer. 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 06 (seis) dias do mês de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

   HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

     -Prefeito Municipal- 

 

 
 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

                                              P O R T A R I A Nº 0193/2018 

  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

   CONTRATAR a contar do dia 08 de Fevereiro de 

2018, a Sra. ANA PAULA DA SILVA DE SOUZA, CPF. nº 108.048.459-05, sob o 

Regime C.L.T. – Consolidação das Leis Trabalhistas, conforme Lei Municipal nº 

001/2014 de 06 de janeiro de 2014  e Decreto nº 018/2014 de 17 de janeiro de 2014, 

para exercer o cargo de MONITOR PARA A OFICINA DE REFORÇO 

ESCOLAR(40H), sendo que a carga horária deverá abranger um total de 08 (oito) 

horas diárias ou 40 (quarenta) horas semanais, tendo sido aprovada no Processo 

Seletivo Simplificado nº 001/2017, homologado através do Edital nº 013/2017, 

convocada através do Edital n° 014/2018, do dia 07/02/2018, publicado no Jornal 

Umuarama Ilustrado do dia 08/02/2017, para atuar na Escola Municipal de Tempo 

Integral Emiliano Perneta, junto à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 

e Lazer. 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 06 (seis) dias do mês de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

   HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

     -Prefeito Municipal- 

 

 
 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

                                              P O R T A R I A Nº 0194/2018 

  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

   CONTRATAR a contar do dia 05 de Fevereiro de 

2018, a Sra. ALINE DANIELE DOS SANTOS SOARES, CPF. nº 108.411.799-13, 

sob o Regime C.L.T. – Consolidação das Leis Trabalhistas, conforme Lei Municipal 

nº 001/2014 de 06 de janeiro de 2014  e Decreto nº 018/2014 de 17 de janeiro de 

2014, para exercer o cargo de MONITOR PARA A OFICINA DE REFORÇO 

ESCOLAR(20H), sendo que a carga horária deverá abranger um total de 04 (quatro) 

horas diárias ou 20 (vinte) horas semanais, tendo sido aprovada no Processo Seletivo 

Simplificado nº 001/2017, homologado através do Edital nº 013/2017, convocada 

através do Edital n° 012/2018, do dia 02/02/2018, publicado no Jornal Umuarama 

Ilustrado do dia 03/02/2017, para atuar na Escola Municipal de Tempo Integral Tasso 

da Silveira, junto à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 06 (seis) dias do mês de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

   HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

     -Prefeito Municipal- 

 

 
 

 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

                                              P O R T A R I A Nº 0196/2018 

  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

   CONTRATAR a contar do dia 09 de Fevereiro de 

2018, a Sra. KALINE SOARES DOS SANTOS, CPF. nº 055.699.229-62, sob o 

Regime C.L.T. – Consolidação das Leis Trabalhistas, conforme Lei Municipal nº 

001/2014 de 06 de janeiro de 2014  e Decreto nº 018/2014 de 17 de janeiro de 2014, 

para exercer o cargo de PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL(20H), 

sendo que a carga horária deverá abranger um total de 04 (quatro) horas diárias ou 20 

(vinte) horas semanais, tendo sido aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2017, homologado através do Edital nº 013/2017, convocada através do Edital n° 

019/2018, do dia 08/02/2018, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado do dia 

09/02/2017, para atuar na Escola Municipal Amaral Fontoura, junto à Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 06 (seis) dias do mês de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

   HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

     -Prefeito Municipal- 

 

 
 
 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

                                              P O R T A R I A Nº 0197/2018 

  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

   CONTRATAR a contar do dia 08 de Fevereiro de 

2018, a Sra. CAROLINE DELBONE, CPF. nº 108.733.599-09, sob o Regime C.L.T. 

– Consolidação das Leis Trabalhistas, conforme Lei Municipal nº 001/2014 de 06 de 

janeiro de 2014  e Decreto nº 018/2014 de 17 de janeiro de 2014, para exercer o cargo 

de PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL(20H), sendo que a carga horária 

deverá abranger um total de 04 (quatro) horas diárias ou 20 (vinte) horas semanais, 

tendo sido aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2017, homologado 

através do Edital nº 013/2017, convocada através do Edital n° 015/2018, do dia 

07/02/2018, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado do dia 08/02/2017, para atuar na 

Escola Municipal Nísia Floresta, junto à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer. 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 06 (seis) dias do mês de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

   HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

     -Prefeito Municipal- 

 

 
 

 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

                                              P O R T A R I A Nº 0198/2018 

  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

   CONTRATAR a contar do dia 15 de Fevereiro de 

2018, a Sra. ELIZABETE SILVA, CPF. nº 278.323.099-20, sob o Regime C.L.T. – 

Consolidação das Leis Trabalhistas, conforme Lei Municipal nº 001/2014 de 06 de 

janeiro de 2014  e Decreto nº 018/2014 de 17 de janeiro de 2014, para exercer o cargo 

de PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL(20H), sendo que a carga horária 

deverá abranger um total de 04 (quatro) horas diárias ou 20 (vinte) horas semanais, 

tendo sido aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2017, homologado 

através do Edital nº 013/2017, convocada através do Edital n° 019/2018, do dia 

08/02/2018, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado do dia 09/02/2017, para atuar na 

Escola Municipal Emiliano Perneta, junto à Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Esporte e Lazer. 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 06 (seis) dias do mês de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

   HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

     -Prefeito Municipal- 

 

 
 

 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

                                              P O R T A R I A Nº 0199/2018 

  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

   CONTRATAR a contar do dia 15 de Fevereiro de 

2018, a Sra. DAMARIS KATIA PALMA DA SILVA, CPF. nº 841.002.149-87, sob 

o Regime C.L.T. – Consolidação das Leis Trabalhistas, conforme Lei Municipal nº 

001/2014 de 06 de janeiro de 2014  e Decreto nº 018/2014 de 17 de janeiro de 2014, 

para exercer o cargo de PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL(20H), 

sendo que a carga horária deverá abranger um total de 04 (quatro) horas diárias ou 20 

(vinte) horas semanais, tendo sido aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 

001/2017, homologado através do Edital nº 013/2017, convocada através do Edital n° 

019/2018, do dia 08/02/2018, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado do dia 

09/02/2017, para atuar na Escola Municipal de Tempo Integral Emiliano Perneta, 

junto à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 06 (seis) dias do mês de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

   HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

     -Prefeito Municipal- 

 

 

 
 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

                                              P O R T A R I A Nº 0200/2018 

  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

   CONTRATAR a contar do dia 07 de Fevereiro de 

2018, a Sra. ANA PAULA CORREIA, CPF. nº 063.410.339-31, sob o Regime 

C.L.T. – Consolidação das Leis Trabalhistas, conforme Lei Municipal nº 001/2014 de 

06 de janeiro de 2014  e Decreto nº 018/2014 de 17 de janeiro de 2014, para exercer o 

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL(40H), sendo que a carga 

horária deverá abranger um total de 08 (oito) horas diárias ou 40 (quarenta) horas 

semanais, tendo sido aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2017, 

homologado através do Edital nº 013/2017, convocada através do Edital n° 016/2018, 

do dia 07/02/2018, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado do dia 08/02/2017, para 

atuar no Centro Municipal de Educação Infantil Pequeno Príncipe, junto à Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 06 (seis) dias do mês de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

   HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

     -Prefeito Municipal- 

 

 
 

 

 

 



MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

                                              P O R T A R I A Nº 0201/2018 

  

 

O Prefeito Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

   CONTRATAR a contar do dia 08 de Fevereiro de 

2018, a Sra. MARIA CLAUDIA DA SILVA, CPF. nº 157.699.268-30, sob o Regime 

C.L.T. – Consolidação das Leis Trabalhistas, conforme Lei Municipal nº 001/2014 de 

06 de janeiro de 2014  e Decreto nº 018/2014 de 17 de janeiro de 2014, para exercer o 

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL(40H), sendo que a carga 

horária deverá abranger um total de 08 (oito) horas diárias ou 40 (quarenta) horas 

semanais, tendo sido aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2017, 

homologado através do Edital nº 013/2017, convocada através do Edital n° 016/2018, 

do dia 07/02/2018, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado do dia 08/02/2017, para 

atuar no Centro Municipal de Educação Infantil Pequeno Príncipe, junto à Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 06 (seis) dias do mês de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

   HEDILBERTO VILLA NOVA SOBRINHO 

     -Prefeito Municipal- 

 

 
 

 
 


